
 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2147/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96F39EA67) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di sigilli professionali per il mese di novembre 2025. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da 3c S.R.L.; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

INDIVIDUATA 

la Società 3c S.R.L., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

  

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di sigilli professionali per il mese di novembre 2025, alla società 3c S.R.L., 

con sede in Casalecchio di Reno (BO), Via Porrettana, n.71 cap 40033, P.Iva IT02136531205 per 

un importo complessivo di € 214,00 (esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 214,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Tessere, pec e sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 214,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2148/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96F58F48C) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di buffet per il corso di formazione “Corso abilitante di 40 ore per gestore della crisi 

da sovraindebitamento”: 2ª lezione del 04/11/2025, 3ª lezione del 06/11/2025; 4ª lezione del 

11/11/2025, 5ª lezione del 18/11/2025 e 6ª lezione del 25/11/2025. 

  

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      

         

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

VISTA  

la delibera n.2 del verbale n.12 del 28/10/2025; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da La Dolcezza S.A.S. di D’Amore Salvatore & C.; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di buffet per il corso di formazione “Corso abilitante di 40 ore per gestore 

della crisi da sovraindebitamento”: 2ª lezione del 04/11/2025, 3ª lezione del 06/11/2025; 4ª lezione 

del 11/11/2025, 5ª lezione del 18/11/2025 e 6ª lezione del 25/11/2025, alla società La Dolcezza 

S.A.S. di D’Amore Salvatore & C., con sede in Aversa (CE), Via De Filippo n.35, cap 81031, P.Iva 

IT04058050610 per un importo complessivo di € 501,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 501,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Corsi di specializzazione”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 501,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

                                                               Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2149/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96F70592D) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

del servizio postale del mese di ottobre 2025. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Post & Service Group Rete Soggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio postale del mese di ottobre 2025, alla società Post & Service Group Rete 

Soggetto, con sede in Modugno (BA), Via Delle Petunie, cap 70026, P.Iva IT07532740722 per un 

importo complessivo di € 41,15 (esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 41,15 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Postali, telegrafiche e circolari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 41,15 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2150/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96F830FE9) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di tesserini per il mese di ottobre 2025. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Tinexta Visura Spa; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

INDIVIDUATA 

la Società Tinexta Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di tesserini per il mese di ottobre 2025, alla società Tinexta Visura Spa, con 

sede in Roma (RM), Piazzale Flaminio n.1/B, cap 00196, P.Iva IT05338771008 per un importo 

complessivo di € 20,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 20,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Tessere, pec e Sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 20,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2151/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96F93DDE6) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di pulizia degli uffici per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Gruppo Italia Srl;  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 INDIVIDUATA 

la Gruppo Italia Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di pulizia degli uffici per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2025, alla 

società Gruppo Italia Srl, con sede in Giugliano in Campania (NA), Via S. Giovanni a Campo, 20, 

cap 80014, P.Iva IT07377091215 per un importo complessivo di € 2.400,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 2.400,00 (esclusa IVA), sul capitolo di 

bilancio “Pulizia Locali”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 2.400,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2152/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96FA32816) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di pulizia straordinaria della sala conferenze effettuato in data 08/11/2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Gruppo Italia Srl;  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

  

INDIVIDUATA 

la Gruppo Italia Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di pulizia straordinaria della sala conferenze effettuato in data 08/11/2025, 

alla società Gruppo Italia Srl, con sede in Giugliano in Campania (NA), Via S. Giovanni a Campo, 

20, cap 80014, P.Iva IT07377091215 per un importo complessivo di € 110,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 110,00 (esclusa IVA), sul capitolo di bilancio 

“Pulizia Locali”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 110,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2153/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96FB54767) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di tutoraggio per i due eventi formativi Revisori Enti Locali del 05/11/2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

VISTA  

la delibera n.2 del verbale n.12 del 28/10/2025; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Rosario Ivan Punzo;  

  

INDIVIDUATA 

Il Dott. Rosario Ivan Punzo, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di tutoraggio per i due eventi formativi Revisori Enti Locali del 05/11/2025, 

al Dott. Rosario Ivan Punzo, domiciliato in Cesa (CE), Vico Bachelet n.21, cap 81030, C.F. 

PNZRRV72P10L063E per un importo complessivo di € 460,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 460,00 (esclusa IVA), sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 460,00 (esclusa IVA) all’affidatario per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

    Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2154/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96FC7343F) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di tutoraggio per il “Corso Revisori degli Enti Locali - anno 2025” svolto dal 

02/07/2025 al 13/10/2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

VISTA  

la delibera n.2 del verbale n.6 del 13/05/2025; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Rosario Ivan Punzo;  

  

INDIVIDUATA 

Il Dott. Rosario Ivan Punzo, già iscritto nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di tutoraggio per il “Corso Revisori degli Enti Locali - anno 2025” svolto dal 

02/07/2025 al 13/10/2025, al Dott. Rosario Ivan Punzo, domiciliato in Cesa (CE), Vico Bachelet 

n.21, cap 81030, C.F. PNZRRV72P10L063E per un importo complessivo di € 375,00 (esclusa 

IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidatario la somma di € 375,00 (esclusa IVA), sul capitolo di bilancio 

“Corsi di specializzazione”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 375,00 (esclusa IVA) all’affidatario per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

    Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2155/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96FDB09D6) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

del servizio di pubblicazione sul quotidiano la Repubbica, nei giorni 31/10/2025 e 04/11/2025, 

dell’avviso di convocazione “Assemblea per l’approvazione del Bilancio Preventivo anno 2026”.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

VISTA  

la delibera n.5 del verbale n.12 del 28/10/2025; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da A. Manzoni & C. S.p.a.; 

 

INDIVIDUATA 

la A. Manzoni & C. S.p.a., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di pubblicazione sul quotidiano la Repubbica, nei giorni 31/10/2025 e 

04/11/2025, dell’avviso di convocazione “Assemblea per l’approvazione del Bilancio Preventivo 

anno 2026”, alla società A. Manzoni & C. S.p.a., con sede in Torino (TO), Via E. Lugaro n.15, cap 

10126, P.Iva IT04705810150 per un importo complessivo di € 465,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 465,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Piano di comunicazione”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 465,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

                                                               Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2156/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B96FEE372F) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura degli attestati di partecipazione al “Corso Revisori degli Enti Locali - anno 2025” 

svolto dal 02/07/2025 al 13/10/2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;            

   

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

VISTA  

la delibera n.2 del verbale n.6 del 13/05/2025; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da 3A S.r.l. Società Benefit; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura degli attestati di partecipazione al “Corso Revisori degli Enti Locali - anno 

2025” svolto dal 02/07/2025 al 13/10/2025, alla società 3A S.r.l. Società Benefit, con sede in 

Aversa (CE), Via Vito di Jasi n.59, cap 81031, P.Iva IT03989590611 per un importo complessivo 

di € 330,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 330,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Corsi di specializzazione”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 330,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

                                                               Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2157/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B970041803) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio annuale di ampliamento pec occ@commercialistinapolinord.it. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Tinexta Visura Spa; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

INDIVIDUATA 

la Società Tinexta Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio annuale di ampliamento pec occ@commercialistinapolinord.it per il periodo 

dal 01/12/2025 al 01/12/2026, alla società Tinexta Visura Spa, con sede in Roma (RM), Piazzale 

Flaminio n.1, cap 00196, P.Iva IT05338771008 per un importo complessivo di € 278,00 (esclusa 

IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 278,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Spese Organismo e compensi ai gestori Occ”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 278,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
mailto:occ@commercialistinapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2158/U/2025 

Aversa        05/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B970124358) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio hostess mese di novembre 2025.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;            

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Studioesse S.R.L.; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

INDIVIDUATA 

la Società Studioesse S.R.L., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio hostess mese di novembre 2025, alla società Studioesse S.R.L., con sede in 

Marcianise (CE), Centro Orafo il Tari, Zona Industriale ASI Sud, cap 81025, P.Iva IT03358250615 

per un importo complessivo di € 920,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 920,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 920,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

                                                               Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

Prot.            2222/U/2025 

Aversa        16/12/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B9A22B9FDA) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura annuale (dal 25/11/2025 al24/11/2026) del servizio di posta elettronica certificata 

(n°1255 pec con dominio @commercialistinapolinord) per gli iscritti all’Ordine. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Visura Spa; 

 

INDIVIDUATA 

la Società Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura annuale (dal 25/11/2025 al24/11/2026) del servizio di posta elettronica 

certificata (n°1255 pec con dominio @commercialistinapolinord) per gli iscritti all’Ordine, alla 

società Tinexta Visura Spa, con sede in Roma (RM), Piazzale Flaminio n.1/B, cap 00196, P.Iva 

IT05338771008 per un importo complessivo di € 8.157,50 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 8.157,50 (esclusa IVA) sul capitolo di 

bilancio “Tessere, pec e Sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 

- di liquidare la somma di € 8.157,50 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in 

oggetto ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it

